
 

 

 

Foreløbig rutebeskrivelse 
 

Vi starter i Odense og går først til Rynkeby syd for Kertinge Nor. 
Derefter fortsætter vi til Kerteminde. 
 
Så går turen via Kullerup Højskole til et biodynamisk frilandsgartneri 
ved Langå syd for Nyborg. 
 
Næste stop er en økologisk kvægavler lidt nord for Svemdborg, og 
derfra går turen videre langs højdedraget ved Egense, forbi Rødme 
Svinehaver og videre til Den Selvforsynende Landsby ved Hund-
strup. 
 
Der bliver mulighed for en overnatning på den lille ø Bjørnø ud for 
Fåborg, hvorefter karavanen sluttes ved Trente Mølle og et biodyna-
misk landbrug i Broby. 
 
Medlemskab af foreningen Klods Hans Karavanen koster 125,- kr., som ind-
sættes på Træskopostens konto i Merkur: Reg.nr. 8401 Kontonr: 0001075763. 
Checks med navn og adresse sendes til Leif Larsen, Åkrogen 4B, 8500 Grenå 
e-mail: leif@leiflarsen.dk  

 
TILMELDING til sommerens tur: 

Grethe Hau Hansen 
Sdr. Andrup 7860 Spøttrup 

Tlf. 97 56 63 75 
grethehh@123mail.dk 

 

  
ET ØKOLOGISK INSPIRATIONSTOGT 

 
 

 

KLODSHANS KARAVANEN KOMMER TIL ØST– og SYDFYN 

Karavanen starter i Odense d. 11. 7. -09  
og slutter ved Broby små 2 uger senere. 



 

 
 

HALLEHØJ – her kommer Klods Hans 
Karavanen! 

 

Klods Hans Karavanen er en samling        
forskellige mennesker, der i to sommeruger 
prøver en økologisk og bæredygtig måde at 

leve på.  
 
Klods Hans Karavanen er en miljøkaravane med fokus på  

 

økologi, livsglæde og handling 
  
Karavanen består af folk fra alle samfundslag og i alle aldre, 
som vandrer ud i det danske land to uger hver sommer og op-
søger mennesker, som går nye og egne veje. 
 

Vi besøger økolandbrug, halmhuse, biogasanlæg og meget 
andet godt, som vi kommer forbi på vores tur. Vores idé er at 
inspirere dem vi møder på vores vej til at tænke i bæredygtig 
levevis. Samtidig bliver vi også selv inspireret af de menne-
sker, vi møder, og deres bedrifter. 
 

Karavanen udsender ca. 6 gange årligt bladet Træskoposten. 
Igennem Træskoposten orienteres medlemmer og kommende 
deltagere om sommerens karavane. 
 

Den kommende karavane tilrettelægges af tidligere karavane-
deltagere i samarbejde med folk langs årets rute. Alle kan via 
Træskoposten byde ind med hjælp, ideer osv. og derved sætte 
deres præg på karavanen.  

 

En alternativ ferie, hvor du samtidig arbejder  
aktivt for miljøet 

 

 

 
  

 

Karavanen kommer rundt uden brug af fossilt brændstof. Vi går, 
rider eller cykler og får herved en tæt naturoplevelse. Dagsvan-
dringerne er på højest 15-20 km. Du skal selv medbringe telt, 
sovegrej osv., men helst ikke mere, end du selv kan transportere. 
Vi har dog Lukas, en stor belgisk hest, som trækker vores baga-
gevogn. 
  

Besøgs- og overnatningssteder på naturlejrpladser o. lign. er 
fastlagt inden karavanens start. Klods Hans Karavanen går hvert 
år forskellige steder i landet. Ruten er lagt ad skønne og rolige 
veje og stier. Måske laver vi en morsom lille happening under-
vejs – gerne sammen med lokale folk. 
 

Karavanen har en køkkenvogn trukket af heste. Her tilbereder vi 
i fællesskab 100 % økologisk vegetarmad morgen, middag og 
aften. Vores affald prøver vi at minimere, sortere og genbruge så 
meget som muligt.  
 

Du kan være med på hele turen eller vælge at være med nogle 
dage. Prisen er for velstillede voksne 125 kr. pr. dag, voksne 
uden penge slipper lidt billigere og børn er med til halv pris. For 
dette beløb får du mad, overnatning, oplevelser og viden om, 
hvad der sker lige nu i det område, vi bevæger os i. 
Færgebilletter o. lign. er ikke inkluderet i prisen. 
 
 

Har du fået lyst til at være med, eller ønsker du at høre nærmere, 
så se bagsiden. 
 
 

Det var jo Klods Hans, der fik prinsessen, og 
ikke de kloge og belæste brødre. Forhåbentlig 
kan vi med vores facon også vinde gehør for 

en mere økologisk og bæredygtig levevis. 
 


